
1

VYDÁVÁ OBEC CEREKVICE NAD BYSTŘICÍ |  2 / 2024

Sázení stromků na Dolinkách 

V sobotu 16. března 2024 zorganizoval výbor pro životní prostředí zastupitelstva obce Cerekvice nad 
Bystřicí přípravu kůlů pro budoucí oplocenku kácením kůrovcových souší v třebovětickém lese nad 
Duhorázem. Této akce se zúčastnili Pavel st., Pavel ml. a Jakub Šmídovi, Alena Erbsová, Lucie Malá, Patrik 
Vích, Jaroslav Řežábek a Milan Tobolka. Při této akci se velice osvědčila čtyřkolka pana Šmídy, která byla 
jako jediná schopná v rozmočeném terénu přiblížit nakácené řezivo i dobrovolníky k cestě u hájenky, kde 
došlo k překládce na traktorový valník obce. Následně v odpoledních hodinách ještě rodina pana Šmídy 
opravila poškození oplocenek stromků pod vodojemem. 

Na následující sobotu 23. března 2024 byla vyhlášena brigáda na výsadbu stromků a výstavbu oplocení na 
Dolinkách, kde byl předem upraven terén. Za účasti dobrovolníků z řad veřejnosti se podařilo během dne 
postavit cca 150 metrů oplocenky, vysázet cca 300 ks stromků a zabezpečit je proti okusu zvěří. Počasí 
bylo sice větrné, chvíli dokonce pršelo, ale i tak se dílo podařilo. Této akce se zúčastnili Pavel st. a Pavel 
ml. Šmídovi, Alena Erbsová, Patrik Vích, Jaroslav Řežábek, David Rachota, Stanislav Štěp, Jaromíra 
Oubramová, Vojtěch Juriček, Miroslav Tobolka a Milan Tobolka. Pan Martin Voborník nám pomocí bagru 
vyvrtal díry v terénu jak pro kůly oplocenky, tak i pro mnoho stromků. Pomohli také hasiči z naší požární 
jednotky, kteří se vraceli z výjezdu k požáru ve Lhotce a zasazené stromky zalili pomocí automobilové 
cisterny. Na závěr akce proběhlo malé posezení u ohníčku s opékáním špekáčků. Následně v neděli 24. 
března 2024 ještě rodina pana Šmídy vysázela 11 ks zakoupených ořešáků v lokalitě pod Blatečky v 
Třebověticích. 

Děkuji touto cestou všem, kteří se přípravy i sázení zúčastnili a těším se na další sázení, které jsme si 
domluvili na 13. dubna 2024.



2

Oznámení o dokončení obnovy katastrálního operátu a jeho vyložení k veřejnému nahlédnutí

Obecní úřad Cerekvice nad Bystřicí podle ustanovení § 45 odst. 2 zákona č. 256/2013 Sb. o katastru 
nemovitostí (katastrální zákon), a na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jičín (dále jen „katastrální úřad“) č.j. OO-6/2022-604 oznamuje, že v budově 
Obecního úřadu v Cerekvici nad Bystřicí, místnost zasedací, v období od 13.5.2024 do 24.5.2024, vždy v 
úředních dnech,bude vyložen k veřejnému nahlédnutí katastrální operát obnovený novým mapováním 
na digitální katastrální mapu (dále jen "obnovený katastrální operát") v katastrálním území Třebovětice, 
část obce mimo obvod KoPÚ, obce Cerekvice nad Bystřicí 

Dne 13.5.2024 v době od 9:00 do 16:00 hod. v budově hasičské zbrojnice v Třebověticích č.p.3 bude 
veřejnému nahlédnutí přítomen zaměstnanec katastrálního úřadu, v ostatních dnech bude požadované 
údaje poskytovat zaměstnanec obce nebo osoba pověřená obcí (dále jen „zaměstnanec obce“). V případě, 
že zaměstnanec obce nebude při nepřítomnosti zaměstnance katastrálního úřadu schopen poskytnout 
zájemci požadované údaje o jeho vlastnictví, bude možné po předchozí telefonické dohodě na č. 734 683 
401 nahlédnout do obnoveného katastrálního operátu na katastrálním pracovišti v Jičíně. Do obnoveného 
katastrálního operátu je současně možné po dobu jeho vyložení nahlédnout i na webových stránkách 
Českého úřadu zeměměřického a katastrálního na adrese: http://nahlizenidokn.cuzk.cz/
VyberKatastrInfo.aspx. 

Vlastníci nemovitostí a jiní oprávnění (dále jen "vlastníci") se upozorňují na tyto skutečnosti: 

1) Obnovou katastrálního operátu nejsou dotčena vlastnická ani jiná práva k nemovitostem zapsaná v 
katastru nemovitostí (§ 43 katastrálního zákona). 

2) Výměra parcely je evidována s přesností danou metodami, kterými byla zjištěna; jejím zpřesněním 
nejsou dotčeny právní vztahy k pozemku [§ 2 písm. g) katastrálního zákona]. 

3) V obnoveném katastrálním operátu je doplněna dosud platná katastrální mapa zobrazením hranic 
zemědělských a lesních pozemků, jejichž hranice v terénu neexistují a jsou sloučeny do větších půdních 
celků, pokud to umožňuje kvalita jejich zobrazení v grafickém operátu dřívější pozemkové evidence (§ 40 
katastrálního zákona), přitom tyto parcely jsou zpravidla označeny novými parcelními čísly, aby se 
zabránilo duplicitě a nedošlo při majetkoprávních převodech k záměně parcel. 

4) Vlastníci mohou během vyložení obnoveného katastrálního operátu a ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy 
skončilo jeho vyložení, podat námitky proti obsahu obnoveného katastrálního operátu. O podaných 
námitkách rozhoduje katastrální úřad (§ 45 odst. 3 katastrálního zákona). V této době mohou vlastníci 
ohlásit případnou změnu osobních údajů doloženou průkazem totožnosti. Neúčast vlastníků a jiných 
oprávněných při vyložení operátu není překážkou pro vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního 
operátu. 

5) Katastrální úřad vyhlásí platnost obnoveného katastrálního operátu dnem 11. 6. 2024 Nebude-li 
pravomocně rozhodnuto o některých námitkách, je katastrální úřad oprávněn vyhlásit platnost 
obnoveného katastrálního operátu s tím, že tuto okolnost vyznačí v katastru. Po nabytí právní moci 
rozhodnutí o námitkách katastrální úřad toto upozornění odstraní (§ 46 odst. 1 katastrálního zákona). 

6) Dnem vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu se dosavadní katastrální operát stává 
neplatným a nadále se používá obnovený katastrální operát (§ 46 odst. 2 katastrálního zákona).

Toto oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 25 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

- všem vlastníkům, kteří mají v obci trvalý pobyt nebo sídlo, 

- těm vlastníkům, u kterých není katastrálnímu úřadu znám jejich trvalý pobyt nebo sídlo a kterým z 
uvedených důvodů nemůže katastrální úřad doručit toto oznámení podle § 45 odst. 2 katastrálního 
zákona.



3

Milan Tobolka – starosta

O Z N Á M E N Í O B Č A N Ů M

Obec Cerekvice nad Bystřicí oznamuje občanům, že: 

v Cerekvici nad Bystřicí vpravo vedle zámku,  v Třebověticích u rybníka 

budou přistaveny velkoobjemové kontejnery na komunální odpad, které jsou určeny k jednorázovému 
odvozu komunálního velkorozměrového odpadu, který nelze likvidovat běžně v popelnici (např. nábytek, 
koberce, apod.). Kontejnery můžete využít ve stanovenou otevírací dobu a to:

V Cerekvici: V Třebověticích:

ve středu 24. dubna 2024 od 15.00 do 17.00 hod. 

v sobotu 27. dubna 2024 od 10.00 do 12.00 hod.

v úterý 23. dubna 2024 od 15.00 do 17.00 hod. 

v neděli 28. dubna 2024 od 9.00 do 11.00 hod.

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu proběhne v sobotu 27. 4. 2024

Z provozu automobilů : 

autobaterie, vyjeté oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, brzdové destičky, spojkové kotouče, obaly se 
zbytky pohonných hmot, antikorozních prostředků, nemrznoucích směsí, čisticích prostředků, 
zaolejované hadry apod. 

Fotochemikálie : 

tonery, znečištěné obaly se zbytky vývojky, ustalovače, barviva, bělidla, inkoustů apod. 

Kosmetika : 

znečištěné obaly se zbytky odlakovače, přelivů, laků na vlasy, krémů, sprejů apod. 

Tuky a oleje : 

fritovací, motorové, topné a jiné oleje, olejové filtry, vazelíny, absorpční materiály s obsahem ropných 
látek, apod. 

Světelné a jiné zdroje podléhající režimu zpětnému odběru : 

nerozbité zářivky, úsporné žárovky, suché články (baterie), akumulátory apod. 

Domácí elektrospotřebiče podléhající režimu zpětného odběru : 

televizory, chladničky, drobné elektrospotřebiče 

Obaly se zbytky nebezpečných látek nebo jimi znečištěné: 

znečištěné obaly se zbytky nebezpečných látek, od kyselin, louhů, barev, acetonu, toulenu, lepidel, 
pryskyřic, chladících a hydraulických kapalin, hydroxidů, rozpouštědel, pracích a mycích prostředků, 
dezinfekcí, postřikových látek, hnojiv a deratizačních prostředků apod.

Azbestové desky a šablony ze střech nebo budov se nebudou posádkou vozidla odebírat. 

Pneumatiky se budou odebírat v maximálním množství 4ks na osobu a to pouze osobní a bez disku.

UPOZORNĚNÍ

Sbírané druhy nebezpečných odpadů

Cerekvice      11,00  - 11,30    U  ZŠ Třebovětice   11,40 - 12,00             U rybníka



4

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Po vánočních prázdninách jsme se opět všichni ve zdraví a 
natěšení vrátili do naší školky. Nový rok 2024 jsme začali 
koledováním v obci na Tři krále, čímž jsme zároveň ukončili 
období vánočních svátků.

A CO SE DĚLO?

Tříkrálové koledování

5. 1. jsme se vydali s dětmi na tradiční „Tříkrálovou koledu“ po obci. V čele průvodu šli Kašpar, Melichar a 
Baltazar. Počátečními písmeny jejich jmen s letopočtem 2024 jsme popsali hned několik dveří. Právě 
písmena †K†M†B mají přinést do obydlí klid, a tak jsme lidem zazpívali a popřáli do nového roku hlavně 
zdraví a štěstí!

Lyžařská školička

Po dlouhých a vleklých potížích se zajištěním a s 
obsazením lyžařské školičky se nám to nakonec 
podařilo, sláva! Lyžařská školička proběhla ve 
dnech od 15. 1. do 19. 1., kdy jsme jezdili opět do 
Mladých Buků. Lyžařská školička byla pro 
nejstarší děti. Z důvodu menšího zájmu a 
nemocnosti jsme s sebou vzali i některé mladší 
kamarády. 

Děti se hned po příjezdu do areálu a vyzkoušení 
celé výstroje vydaly na svah. Některé děti se učily 
a jiné si opakovaly základy lyžování. Od úterý ti 
zdatnější vyrazily na velkou sjezdovku, ale 
nakonec se na ni dostaly všechny děti. Celý týden 
byl plný radosti a zážitků z lyžování. Poslední den 
jsme zakončili slalomem na čas, všichni si odvezli 
diplom za zvládnutí lyžařské školičky. Těšíme se, 
že si příští rok školičku zopakujeme.

Návštěva Biografu na Špici v Hořicích

Z důvodu zrušení divadelních představení se nám naskytla možnost návštěvy kina, a tak jsme vyrazili na 
film "Mlsné medvědí příběhy: Na pól!". Dětem se představení moc líbilo a odcházely s velkým nadšením.



5

Branná vycházka

V rámci otužování a podpory imunity jsme se i za mrazivého slunečného dopoledne vydali do přírody. Po 
cestě jsme plnili úkoly, zdolávali přírodní překážky a terén. Tvořili jsme sněhuláky aspoň z přírodnin, 
protože nám chyběl sníh. Moc jsme si to užili!

Masopust v MŠ

Letos jsme masopustní období zahájili tradičně. 
Nově jsme chtěli zařadit odpolední akci pro rodiče a 
děti, kde bychom si pochutnávali na masopustních 
dobrotách, vyráběli rytmické nástroje a hráli hry. 
Bohužel z důvodu velké nemocnosti a malého 
zájmu se akce neuskutečnila, škoda. 

V období masopustu nás ve školce navštívil i Cirkus 
Paldus, který nás rozveselil. Mohli jsme vidět různé 
akrobatické kousky a nezapomnělo se i kouzlit. 

Masopustní průvod tentokrát proběhl ve spolupráci 
se ZŠ, společně jsme se vydali obcí v nejrůznějších 
maskách. Zpívali se písně, rozdávaly koblížky a bylo 
veselo.

Seznamování dětí s řemesly

Během tohoto projektu jsme se zaměřili na tato řemesla – kominík, zedník, zahradník a pekař. Děti si tak 
mohly vyzkoušet, jak se staví komín, zeď, čistily komíny, sázely květiny, pekly housky a zkoušely si další 
dovednosti související s těmito povoláními.

A také se naučily, 
jak je každá práce 
d ů l e ž i t á p r o 
společnost. 

Ten dělá to a ten 
zas tohle a všichni 
dohromady udělají 
moc!



6

Pravidelná rubrika "Svět očima dětí"

Třída červenek (děti ve věku 3 - 4 let) Třída zelenek (děti ve věku 3 - 5 let) 

Třída modřenek (děti ve věku 5 - 7 let) 

Příspěvek: kolektiv učitelek MŠ

Oslava svátku žen

V tomto období jsme společně s dětmi vyráběli dárečky, učili se písničky, básničky a vedli rozhovory 
související se svátkem MDŽ. Vyvrcholením tohoto projektu bylo příjemně strávené odpoledne, kde si 
všichni společně vytvořili na památku drobnou pozornost.

  DODATEČNĚ PŘEJEME VŠEM ŽENÁM HODNĚ ZDRAVÍ A PSYCHICKÉ    
              P OHODY DO DALŠÍCH DNÍ.

„Co je to masopust?“ 

· „Masopustní průvod, písničky a říkáme 
bumtarata.“ 

· „Budou Velikonoce.“ 

"Co znamená MDŽ?" 

· „Slaví svátek, jen ženy, maminky, babičky a 
všechny holky.“

„Co je to masopust?“ 

· „Do Velikonoc nemůžeme vůbec žádné maso.“ 

· „Že se jí maso a pak už se nejí a budou 
Velikonoce.“ 

"Co znamená MDŽ?" 

· „Budou slavit maminky a všechny ženy.“ 

· „Mamky, tety a babičky budou slavit, táty už 
nebudou.“

"Co je to masopust?" 

· „Budou se tam nosit masky, budou tam 
koblížky.“ 

· „Že si máme vzít nějaký tradiční masky.“ 

· „Máme upéct bábovku.“ 

· „Rozdávat lidem koblížky a zpívat písničky.“ 

"Co znamená MDŽ?“ 

· „Jenom mamky a babičky slaví svátek.“ 

· „Maminky, babičky a ženy na celém světě slaví 
svátek.“ 

· „Slaví svátek maminky, babičky a paní učitelky.“



7



8

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Nový rok 2024 je již třetí měsíc v plném proudu, zimnímu 
období téměř odzvonilo. Nastává příjemnější část roku, 
kterou každý již toužebně očekává - je tu jaro.

Návštěva místní knihovny 

O měsíci březnu se tradují různá lidová rčení jako 
například „březen, za kamna vlezem“ či „březnové 
slunce má krátké ruce“ a mnohá další. Není to jen o 
počasí, ale také to, že březen je nazýván „měsícem 
knihy“. Ve třídách byly vystaveny dětské knihy, paní 
učitelky přiblížily žákům známé spisovatele, kteří 
se věnovali tvorbě pro malé čtenáře. V pátek 15. 
března zavítali žáci 2. a 4. třídy do místní knihovny. 
Dozvěděli se o důležitosti tohoto zařízení a k čemu 
slouží, měli možnost si vše řádně prohlédnout. Vědí, 
že si zde mohou pravidelně půjčovat knihy či 
časopisy. Následně zavítali do knihovny také žáci z 
1. a 3. třídy. Ti ještě navštíví knihovnu v Hněvčevsi 
a prvňáčci zde budou pasováni na čtenáře.

Masopustní průvod masek 

Masopust je jedním ze starých lidových zvyků, které 
se dosud tradují a doprovázejí ho maškarní průvody 
masek. Letos jsme ho uskutečnili také v naší obci. Na 
čtvrtek 29. února si žáci přinesli z domu masky a již 
od rána se v nich pohybovali v prostorách školy. Paní 
učitelky pro ně nachystaly různé zábavné aktivity. 
Děti se současně dozvěděly, že některé převleky mají 
svůj specifický význam. Akce vyvrcholila po velké 
přestávce masopustním průvodem masek, kdy se 
všichni žáci a pedagogové spolu s mateřskou školou 
za veselého jásotu vydali napříč obcí. Náhodní chodci 
či přihlížející, které cestou potkali, obdrželi sladký 
koblížek.

Plavecký výcvik 

Žáci 2. - 4. třídy zdárně zakončili plavecký výcvik. 
Zkušení lektoři učili děti dobře plavat, zvládnout 
základní plavecké styly. Dále se snažili zvyšovat jejich 
fyzickou zdatnost, vytvořit kladný vztah k vodě.

Co se nám od ledna podařilo splnit?



9

Velikonoce 

Velikonoce - jinak nazývané svátky jara, jsou obdobím lidových tradic spojených s vítáním jara.. Děti se 
na ně vždy těší již delší dobu. Věnovaly se jim zejména při hodinách českého jazyka, výtvarné výchově a 
pracovních činnostech. Současně k příležitosti tohoto svátku paní učitelky uspořádaly ve čtvrtek 21. 
března velikonoční dílny pro rodiče s dětmi. Všichni přítomní si vyrobili hezké dekorace - košíčky s 
kuřátky, malé děti potom zapichovátka se zajíčky.

Projektový den ve škole 

Ve čtvrtek 21. března proběhl projektový den na 
téma „jaro je tady“. V jednotlivých předmětech 
se všichni žáci podle věku plně věnovali tomuto 
ročnímu období. Jarní tématika se odrazila také 
ve výzdobě tříd a chodeb.

Den otevřených dveří 

Ve středu 27. března proběhl „den otevřených dveří“. Rodiče budoucích prvňáčků v tento den mohli spolu 
se svými dětmi navštívit školu, prohlédnout si její prostory. Paní učitelky nachystaly zábavné aktivity, 
děti si tak mohly vyzkoušet školu „nanečisto“.



10

Základní škola 2. stupeň

A co nás ještě čeká v poslední čtvrtině školního roku? 

Projektový den v ZOO Dvůr Králové n. L. - interaktivní prohlídka, 1.-4.r. 

Duben - bezpečnost, jízda zručnosti, 1.-9.r. 

Den Země, 1.-9.r. 

Čarodějnický den, 1.-4.r. 

Poznávací soutěž „Okolo Vavřinečku“ 

Kurz dopravní výchovy (druhá část), 4.r. 

Školní výlet - Šťastná země, 1.-5.r. 

Návštěva kovárny, 1.r. 

Sportovní činnosti 

Diskotéka, 1.-4.r. 

Doučování, 1.-4.r. 

Čtenářské dílny,1.-4.r. 

Čas neúprosně běží, žáci již pomalu začínají myslet na blížící se letní prázdniny. Je potřeba, aby ještě 
vydrželi, nepolevili v učení; aby na konci roku odcházeli domů s pěknými známkami na vysvědčení. 

                                Příspěvek za 1. stupeň: Mgr. Jaromíra Oubramová

Poslední únorový den se žáci základní školy od rána chystali na maškarní průvod vesnicí. 

Pan učitel Vojtěch Hynek s vybranými žáky napekl koblihy, které se během průvodu rozdávali lidem. 

V průvodu nechyběly žádné tradiční masky. Průvod proběhl s hudbou, písněmi a dobrou náladou. 

Od pondělí 4. března začaly opravdu krásným slunečním počasím pro žáky školy jarní prázdniny. 

Po volnu a odpočinku se spustí přípravy na „Den otevřených dveří“, který připadne na středu 27. 3. 

S návratem do školy se zapojí žáci deváté třídy do intenzivní přípravy na přijímací zkoušky, které 
proběhnou v letošním roce 12. 4. a 15. 4. 

V pátek 15. 9. se uskutečnil v Hradci Králové Den prezentace zemědělství a Královéhradecké krajské 
dožínky. 

Žáci páté a šesté třídy naší školy se této akce zúčastnili a byli velmi úspěšní v nabízených soutěžích. 
Výhru si společně vyberou 25. dubna, kdy pátá třída zcela zdarma navštíví Safari Park Dvůr Králové. 

U žáků sedmé třídy už druhým rokem probíhá preventivní program ve spolupráci s paní Bc. Alenou 
Chmelíkovou z PPP Hradec Králové. Na zajímavý a zábavný program se vždy těší. 

Další jeho pokračování bude 15. května.



11

Příspěvek za 2. stupeň Š. Krejcarová

Srdečně zveme občany na odpolední 

          přednášku s policistou 

Kdy? Pondělí 22.4.2024 

Kde? V budově 1. stupně ZŠ ve 2. třídě (1. patro) 

Čas? Od 17 hodin 

 Příspěvek: Mgr. Jaromíra Oubramová



12

Příspěvek : Jakub Němec, Dis – SDH Třebovětice



13

Příspěvek : Miroslav Novák – SDH Cerekvice nad Bystřicí

Obec Cerekvice 
n a d B y s t ř i c í 
u s p o ř á d a l a v 
sobotu 3. února 
2024 po tříleté 
pauze v pořadí již 
t ř e t í „ O b e c n í 
ples“ v kulturním 
d o m ě o b c e 
B o h á ň k a n a 
Skále. Za pomoci 
m n o h a 
dobrovolníků ze 
s t r a n y n a š i c h 
o b č a n ů a z a 
v y n i k a j í c í 
p o d p o r y 
sponzorů se tato 
akce velice vydařila, účastníci plesu se skvěle bavili. K tanci a poslechu opět hrála vynikající skupina EGO 
RETRO MUSIC vedená panem Janem Sezimou. V průběhu plesu proběhlo několik vystoupení tanečního 
páru Veroniky Sekyrové a Tomáše Fišera, kteří přítomným předvedli klasické a latinskoamerické tance. 
Většinu nápojů jsme nakoupili za dobré ceny od Jiřího Nováka, který provozuje obchod s nápoji v 
Hořicích. Výborným vínem nás zásobil pan Ing. Filip Jíra - FL Víno z Hradce Králové. Nákupy potravin 
zajišťoval pan Zdeněk Elfmark a starosta Milan Tobolka. Pochutiny v podobě miniřízečků a obložených 
chlebíčků připravovaly a následně i vydávaly dobrovolnice Helena a Anežka Vitvarovy, Jitka Dufková, Eva 
Běloušková, Jana Kovacziková, Zdena Minichová a Irena Munzarová. Za barovým pultem se tentokrát 
obsluhy zhostili Jolana a Tomáš Valentovi, Šárka Černá a Nela Podubecká. Květinovou výzdobu vytvořily 
Olinka, Karolína a Veronika Severovy a Jaroslava Zubrová. 

Třetí obecní ples



14

Milan Tobolka – starosta

ZASTUPITELSTVO OBCE

Datum Den Hodina Místo konání

18.4.2024 čtvrtek 18:00 Obecní úřad Cerekvice nad Bystřicí

23.5.2024 čtvrtek 18:00 Hasičská zbrojnice Třebovětice

27.6.2024 čtvrtek 18:00 Obecní úřad Cerekvice nad Bystřicí

Poděkování sponzorům 

Touto cestou děkujeme všem sponzorům, kteří přispěli bohatou tombolou. 

Hlavní ceny plesu losované na vstupenky věnovali sponzoři Ing. Olga Volicerová - tablet, Myslivecký 
spolek „DUHORÁZ“ - divoké prase - střelec Pavel Šmída a poukaz na předuzenou vepřovou kýtu od Prodej 
masa „MIREČEK“. 

Ceny do tomboly a finanční příspěvky věnovali: BONUS HK, Agrom Třebnouševes, PMSteel, AGROMEX, 
FedEx, Pivovar LINDR Mžany, EVROmat, BOBO CARS, HORAMONT, FCC Group, FL Víno, VITALTECH 
Rozběřice, PRO-DOMA Hořice, Nekvinda Sadová, CARGO, Vinné sklepy Kutná Hora, SDH Cerekvice, 
Hradecká pekárna, SHAZUU, obec Cerekvice nad Bystřicí, obec Boháňka, Tobolková Pavlína, Svatoňová 
Dana, Tolar Stanislav, Maryšková Jitka, Tobolka Miroslav, Jitka a Mirek Novákovi, Jana a Jakub Němcovi, 
Vu Xuan Dap, Ing. Zdeněk Zubr, Kollarik Marek, Severová Karolína, Severová Olga, Zubrová Jaroslava, 
Holečková Jana, Vitvarová Helena, Zdeněk a Jitka Stejskalovi, Jitka a Jan Dufkovi, Iveta a Milan Tobolkovi, 
Tobolková Marie, Kovacsiková Jana, Frantová Věra, Šmída Pavel, Jana a Vítězslav Pavlovi, Strnadelová 
Simona, Antikvariát Abnormalizace, Odvárková Alena, Wernerová Věra, Radek Bělina, Oubramová 
Jaromíra, „Eva“ Nguyen, Eva Běloušková, Zdena Minichová, Jolana a Tomáš Valentovi … a další. 

Poděkování patří také zástupcům obce Boháňka za propůjčení kulturního domu. Bez této vstřícnosti by 
nebylo možné akci uskutečnit.

Předprodej vstupenek zajišťovaly účetní obce paní Simona Strnadelová a Jana Pavlová. Přípravu tomboly 
a vstupenek měli na starost Jaromíra Oubramová, Dana Svatoňová, Radka Jablonovská, Miroslav Tobolka, 
Patrik Vích, Lenka Víchová, a další. Stěhování aparatury apod. zastali pan Jan Dufek a Miroslav Vitvar, 
kteří také bezpečně rozváželi hosty z plesu domů. Fotografoval pan Vítězslav Pavel. 

Tímto bych chtěl srdečně poděkovat všem ostatním dobrovolníkům, kteří s přípravou obecního plesu 
pomáhali.



15

Výzva 

Obec Cerekvice nad Bystřicí 
Úřední hodiny: 

Pondělí         16:00 - 18:00 

Středa          16:00 - 18:00 

Provozní hodiny: 

Pondělí         11:00 - 16:00 

Úterý          08:00 - 14:30 

Středa          11:00 - 16:00 

Čtvrtek         ZAVŘENO 

Pátek          08:00 - 14:30 

Návštěvní hodiny knihovna: Středa 16:00 - 18:00 

Kontakty: Telefon: 493 696 195, 493 696 023 

Email: ou@cerekvice.cz, starosta@cerekvice.cz

Pošta Cerekvice nad Bystřicí, PSČ 507 77 

Otevírací doba 

Pondělí         13:00 - 17:00 

Úterý          08:00 - 12:00 

Středa          13:00 - 17:00 

Čtvrtek         08:00 - 12:00 

Pátek          08:00 - 11:00 
Sobota a neděle    Zavřeno 

Kontakt: nové telefonní číslo 
493  520  006 

Pokud i Vy chcete přispět k bohatšímu obsahu našeho zpravodaje, tak neváhejte a zašlete své příspěvky, 
nápady a podněty na e-mail ou@cerekvice.cz – předmět: Zpravodaj. Případně je doručte v zalepené 
obálce označené textem „ZPRAVODAJ“ do poštovní schránky na obecním úřadě. Redakční rada 
neodpovídá za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme!

Pozor změna – oznamujeme občanům, od 1.2.2024 j s o u č t v r t k y 
zavíracím dnem na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí!

UPOZORNĚNÍ 

Opětovně, upozorňujeme majitele psů, že pohyb psů po obci je regulován 
obecně závaznou vyhláškou, ve které je zakázáno volné pobíhání psů bez 
košíku. Také platí povinnost odstraňovat po psech jejich exkrementy, což 
někteří „páníčci“ při venčení stále nedodržují, obtěžují tím ostatní občany a 
znečišťují veřejná prostranství.

Dále znovu upozorňujeme provozovatele motorových vozidel, že parkování na chodnících a v 
křižovatkách je všeobecně zakázáno, pokud výjimku nestanovuje dopravní značení nebo vyhláška. 
Parkováním vozidel na chodnících znemožňují řidiči jak bezpečné užívání chodníků chodcům, pro které 
jsou určeny, tak i jejich údržbu, zejména v zimním období. V neposlední řadě také ničí tyto chodníky, 
které nejsou pro tento účel konstruovány. Řešením těchto přestupků je pověřena Městská Policie. S 
nevhodným parkováním motorových vozidel e to všeobecně poměrně problém, protože se jejich počet 
neustále navyšuje a vlastníci je zaparkují, kde je napadne. Na sídlištích a u bytových domů je to složité, 
protože majitelé nemají k dispozici vlastní pozemek, ale u majitelů rodinných domků s možností využití 
vlastního pozemku je parkování na veřejném prostranství vyloženě pohodlnost, lenost a arogance vůči 
ostatním účastníkům silničního provozu.



16

Uzávěrka příštího čísla 15.6. 2024 
Redakční rada: Ing. Zdeněk Elfmark, Milan Tobolka, Mgr. Jaromíra Oubramová 
Vydává: Obec Cerekvice nad Bystřicí, IČ: 00271438, Cerekvice nad Bystřicí 53, 507 77, tel./fax: 493  696 195,  
e-mail:ou@cerekvice.cz, MK ČR E 22169 

Realizace: www.funprint.eu


		2024-04-05T11:23:11+0200
	Preflight Ticket Signature




